D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

86
6,

 1
0

de
 m

ar
ço

 d
e

20
25

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 204/2025

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº
1.426/PGJ, de 14/12/2018 e da Portaria nº 1.070/PGJ, de 27/10/2023, e considerando o teor do processo SEI nº 19.04.3288.0134880/2024-14,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como gestores e fiscais do Contrato nº 005/SG/MPDFT/2025, firmado com a

empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA., referente à contratação de subscrição de licença da suíte Adobe Creative Cloud para o
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao edital.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

GESTOR DO CONTRATOFISCAL ADMINISTRATIVO SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES JÚNIOR 3617

GESTOR SUBSTITUTOFISCAL ADMINISTRATIVO
SUBSTITUTO LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE 4436

FISCAL TÉCNICO ALINE MEIRA MELLO 4181

FISCAL REQUISITANTEFISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO JUN MATSUOKA TOMIKAWA 3617

FISCAL REQUISITANTE SUBSTITUTO DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO 3421

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
HENRIQUE ROCHA

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto Substituto, em 07/03/2025, às 14:09,
conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2036145 e o código CRC 4A651A8A.

19.04.4565.0088199/2024-34 2036145v3